58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33634 Segunda-feira, 11 DE JUNHO DE 2018

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 151/2018-GP DE 08 DE JUNHO DE 2018.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará –
CPH, no exercício das suas atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial do Estado
n° 33.598;
 R E S O L V E:
 AUTORIZAR o pagamento de diárias ao servidor que viajou
de Santarém para Belém, nos dias 06/06/2018 a 08/06/2018, a
serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Alexandre Raimundo de
Vasconcelos Wanghon

Assessor
Especial II 54193696 166.221.702-

15 2.1/2

  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, 08 de junho de 2018.
   FLÁVIO TOBIAS ACATAUASSÚ NUNES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 322517
PORTARIA Nº. 152/2018-GP DE 08 DE JUNHO DE 2018.
   O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará –
CPH, no exercício das suas atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial do Estado
n° 33.598;
 R E S O L V E:
 AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor que viajou
de Belém para o município de São João de Pirabas, no dia
06/06/2018, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Luiz André Garcia Pastana Assessor 5930555 007.067.052-89 1/2

   Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, 08 de junho de 2018.
   FLÁVIO TOBIAS ACATAUASSÚ NUNES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 322519

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
 DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 161 DE 08 DE JUNHO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 20 de Abril
de 2018, publicado no Diário Ofi cial nº 33.602 de 20 de Abril de
2018,
R E S O L V E:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 309 de 20 de
novembro de 2017, publicada no DOE nº 33.504 de 24/11/2017,
que designou o servidor RONALDO WLISSES MELO DE
CARVALHO, matrícula nº. 22179/1 para acompanhar e fi scalizar
o Convênio de nº. 010/2017;
Art. 2º - DESIGNAR, a contar de 08/06/2018, o servidor
IDALGINO TIERRY WERMEM GONÇALVES NETO, matrícula
nº. 3178536/1 para acompanhar e fi scalizar o Convênio de nº.
010/2017 oriundo dos autos do processo n.º 2017/251159,
fi rmado entre esta Secretaria e a Prefeitura Municipal de
Garrafão do Norte, tomando todas as providências necessárias
para fi scalização da fi el execução do objetivo do referido
convênio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

   Protocolo: 322822

ADMISSÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 158 DE 08 DE JUNHO DE 2018
 O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
 RESOLVE:
 CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca,
conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO
 DE GOZO

24368/ 1 AFRANIO ARAKEM PEREIRA GOMES 01/05/17 A 30/04/18 02/07/18 A 31/07/18

11185/ 1 AIDA DE OLIVEIRA MIRANDA 03/04/17 A 02/04/18 02/07/18 A 31/07/18

10464/ 1 ALBA CELIA NEVES DE ALMEIDA 03/04/16 A 02/04/17 02/07/18 A 31/07/18

13129/ 1 ALCENIA DE NAZARE CAMPELO GONCALVES 01/04/17 A 31/03/18 02/07/18 A 31/07/18

5086477/ 4 ANDREA DE SOUZA MAIA 15/05/17 A 14/05/18 02/07/18 A 31/07/18

19488/ 1 ANTONIO FERNANDO PALHETA SOUZA 11/06/17 A 10/06/18 02/07/18 A 31/07/18

18007/ 1 ANTONIO RODOLFO DE ALCANTARA ARAUJO 02/07/17 A 01/07/18 03/07/18 A 01/08/18

832103/ 1 ARIOLANDO JORGE LIMA BELFORT 14/06/17 A 13/06/18 16/07/18 A 14/08/18

14052/ 1 ARNALDO JOSE DE AGUIAR GRANA 01/03/17 A 28/02/18 09/07/18 A 07/08/18

14397/ 1 ASSIS NOGUEIRA DA SILVA 26/03/17 A 25/03/18 02/07/18 A 31/07/18

11525/ 1 BENEDITO COSTA DA TRINDADE 01/03/17 A 28/02/17 02/07/18 A 31/07/18

19526/ 1 CONCEICAO DE MARIA NASCIMENTO DE LIMA 07/03/17 A 06/03/18 02/07/18 A 31/07/18

14478/ 1 CARLOS DA PAIXAO SILVA 15/03/17 A 14/03/18 02/07/18 A 31/07/18

5892668/ 3 CARLOS MARCELO NASCIMENTO CONCEICAO 01/01/17 A 31/12/17 02/07/18 A 31/07/18

10480/ 1 CIRILO NEVES GARCIA 01/02/17 A 31/01/18 02/07/18 A 31/07/18

19518/ 1 CLELY REGINA DA ROCHA BRIGLIA 15/07/17 A 14/07/18 16/07/18 A 14/08/18

5899724/ 1 CYLENE MARGARETH RAMOS MONTEIRO 28/05/17 A 27/05/18 09/07/18 A 07/08/18

11053/ 1 DELMAR MIRANDA DE QUEIROZ 01/03/17 A 28/02/18 18/07/18 A 16/08/18

3250709/ 1 DELMIR FIGUEIRA NUNES 01/06/17 A 31/05/18 02/07/18 A 31/07/18

5901137/ 1 DENYS DE SOUZA MARGAS 01/08/16 A 31/07/17 02/07/18 A 31/07/18

54186971/ 1 DOLORES FERREIRA TRAMONTIN 01/07/17 A 30/06/18 02/07/18 A 31/07/18

22071/ 1 ELINA ROSA DE ASSIS RODRIGUES 15/05/17 A 14/05/18 02/07/18 A 31/07/18

5933860/ 1 ELLIVELTON DE CARVALHO DA CUNHA 01/07/17 A 30/06/18 03/07/18 A 01/08/18

22314/ 1 EVALDO CARNEIRO DAS CHAGAS 01/07/17 A 30/06/18 02/07/18 A 31/07/18

17515/ 1 EVALDO MELO DOS SANTOS 03/05/17 A 02/05/18 02/07/18 A 31/07/18

54180119/ 6 FABRICIO MIRANDA SIZO 01/11/15 A 31/10/16 02/07/18 A 31/07/18

16659/ 1 FERNANDO AUGUSTO BRAGA DUTRA 01/07/17 A 30/06/18 02/07/18 A 31/07/18

24660/ 1 FLAVIO DAS NEVES SILVA 15/06/17 A 14/06/18 02/07/18 A 31/07/18

21121/ 1 GERCELINDA MENDES SOARES 01/02/17 A 31/01/18 02/07/18 A 31/07/18

23620/ 1 GERSON DE OLIVEIRA LEAL 01/05/17 A 30/04/18 02/07/18 A 31/07/18

3174/ 2 GERSON BRONI PEREIRA 04/06/17 A 03/06/18 02/07/18 A 31/07/18

16675/ 1 HERALDO GABLER 15/10/16 A 14/10/17 02/07/18 A 31/07/18

10421/ 1 HUMBERTO DE AZEVEDO COSTA 03/04/17 A 02/04/18 02/07/18 A 31/07/18

23396/ 1 IRACEMA DO SOCORRO RAMALHO NAZARE 01/03/18 A 28/02/18 02/07/18 A 31/07/18

14826/ 1 IVALDO SANTOS DE SANTANA 01/08/16 A 31/07/17 02/07/18 A 31/07/18

14834/ 1 IVAN MONTEIRO DE OLIVEIRA 14/01/17 A 13/01/18 02/07/18 A 31/07/18

57211780/ 2 JANE MARTINS DA SILVA MORAES 04/02/17 A 03/02/18 09/07/18 A 07/08/18

5918490/ 2 JAQUELINE PINTO DE ALMEIDA 01/05/17 A 30/04/18 02/07/18 A 31/07/18

13277/ 1 JESUS NAZARENO PINTO DE ALMEIDA 01/03/17 A 28/02/18 02/07/18 A 31/07/18

14125/ 1 JOAO DE JESUS DA SILVA CORDEIRO 10/04/17 A 09/04/18 02/07/18 A 31/07/18

20850/ 1 ANTONIO AUGUSTO GOMES CAVALHEIRO 11/01/17 A 10/01/18 16/07/18 A 14/08/18

5899728/ 1 JOAO ULISSES BARATA DA SILVA 25/05/17 A 24/05/18 16/07/18 A 14/08/18

97571434/ 1 JONATHAN BARRETO DE AZEVEDO 05/05/17 A 04/05/18 02/07/18 A 31/07/18

23108/ 1 JOSE CALIXTO MIZIARA FILHO 01/04/17 A 31/03/18 02/07/18 A 31/07/18

17450/ 1 JOSE JAIR ALVES COSTA 01/06/15 A 31/05/16 02/07/18 A 31/07/18

11711/ 1 JOSE PINHEIRO DE ARAUJO 17/06/17 A 16/06/18 02/07/18 A 31/07/18

16713/ 1 JOSE RIBEIRO DE FRANCA 07/06/17 A 06/06/18 02/07/18 A 31/07/18